南政文〔2025〕83号

南安市人民政府关于

南安市罗东镇防洪排涝规划报告的批复

市水利局：

你局《关于〈南安市罗东镇防洪排涝规划报告〉批复的请示》（南水〔2024〕111号）收悉，现批复如下：

一、原则同意《南安市罗东镇防洪排涝规划报告》（以下简称《规划报告》）。
（一）规划范围
规划范围为罗东镇全域，总面积61平方公里，包括振兴、洋柘、蔡厝等12个规划区，合计集水面积47平方公里。

（二）规划标准

1．防洪标准

规划范围内罗溪干流的主要防洪设施按20年一遇标准设防；规划范围内的罗溪支流主要河道，即振兴支流、洋柘支流、蔡厝支流、山坂支流、埔心支流、霞山支流、新明支流、维新北支流、维新南支流等均按10年一遇标准设防。

2．排涝标准

采用10年一遇设计涝水标准。

（三）防洪排涝方案

防洪排涝方案按照“上调蓄、中疏通、下排泄”的原则，新建罗东堤段2段；改建连拱坝1座；新建节制闸2座；新建泵站1座；新建排洪渠3条；新建箱涵1处；河道整治包括振兴支流、蔡厝支流、洋柘支流、山坂支流、埔心支流、霞山支流、新明支流、维新北支流、维新南支流。

二、本规划是指导罗东镇片区水系、防洪排涝设施建设及下一阶段控制性详细规划编制的重要依据，各单位要按照《规划报告》的要求，严格组织实施，强化规划管理，确保规划目标及内容的落实。

三、经批准的规划具有法律效力，任何单位、个人不得擅自更改，确需修改调整的，应按法定程序报批。

                            南安市人民政府

2025年3月4日

（此件主动公开）

抄送：市发改局、资源局、住建局、交通运输局、农业农村局、林业局、文体旅局、应急局、城管局，生态环境局，罗东镇人民政府。
南安市人民政府办公室                     2025年3月5日印发
PAGE
— 2 —